
       

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

от 24.01.2024 года                                                                                                          № 67 

п. Шексна 

 
  

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 22.05.2023 года № 728 «Положение 

о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и 

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» 

 

 
В соответствие с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 

года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 

Федерального закона от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 22.05.2023 года № 728 «Положение о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания» (далее – Постановление), следующее изменения:  

1.1. Дополнить постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 22.05.2023 года № 728 «Положение о формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания», прилагаемым приложением № 3, формой 

соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания бюджетным (автономным) учреждением района. 

1.2. Пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:  

«2.7. Ведомственный перечень подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 14.11.2017 года № 185н «О 

порядке формирования (изменения) реестровых записей при формировании, ведении 

и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, 

структуре уникального номера реестровой записи общероссийского базового 

(отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг, 



2 

 
оказываемых физическим лицам, а также порядке размещения указанных перечней 

(классификаторов) и реестровых записей, их образующих, на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и распространяется на  правоотношения, возникшие с 27 мая 2023 

года . 

 

 
Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                                     А.В. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 

 

Приложение № 3 

к Положению о формировании 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг  

(выполнение работ) в отношении  

муниципальных учреждений района  

и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания 

 

Форма 
 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о порядке и условиях предоставления субсидии 

на выполнение муниципального задания 

бюджетным (автономным) учреждением района 

 

рп. Шексна                                                                         «__» __________ 20__ г. 

 

Учредитель_________________________________________________________ 

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя 

бюджетного (автономного)учреждения) 

в лице руководителя 

____________________________________________________, 
                                                                  (Ф.И.О.) 

действующего на основании   

_____________________________________________, 
                                                                                    (наименование, дата, номер правового акта) 

с одной стороны, и бюджетное (автономное) учреждение  

  

___________________________________________________________________

____ 
        (наименование бюджетного (автономного) учреждения округа) 

(далее - Учреждение) в лице руководителя 

__________________________________ 

__________________________________________, действующего на основании 

___ 
                (Ф.И.О.) 

_________________________________________________, с другой стороны, 

вместе 

   (наименование, дата, номер правового акта) 

именуемые Стороны,   в   соответствии   с   Положением  о формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным 

постановлением Администрации Шекснинского муниципального района от 



4 

 

__________________ № _____ (далее – Положение), заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1 Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем 

Учреждению из бюджета Шекснинского муниципального района в 20___ году 

/ 20__-20__ годах субсидии на выполнение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Субсидия, 

муниципальное задание). 

 

 

 

 

 

2. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания 

 

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании. 

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных Учредителю как получателю средств бюджета, в следующем 

размере  

    в 20__ году ________ (__________________) рублей - по коду БК 

___________________; 
                                                      (сумма прописью)                                                        (код БК) 

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями 

муниципального задания на основании нормативных затрат, определенных в 

соответствии с Положением. 

 

3. Права и обязанности Сторон 

 

3.1. Учредитель обязуется: 

3.1.1. Перечислять Учреждению Субсидию, согласно графику перечисления 

Субсидии в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению, 

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

3.1.2. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального 

задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и 

соблюдением Учреждением условий, установленных Положением и 

настоящим Соглашением. 

3.1.3. Направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих 

возврату в бюджет района на 1 января 20__ г., составленный по форме 

согласно приложению 2 к настоящему Соглашению, являющемуся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в срок до "__" ______ 20__ г. 



5 

 

 

3.2. Учредитель вправе:  

3.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для 

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального 

задания; 

3.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии: 

3.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих 

объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном 

задании, в случае: 

3.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения; 

3.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных 

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или 

уменьшения потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении 

работ); 

3.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих 

объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном 

задании, в связи с внесением изменений в нормативные затраты в течение 

срока выполнения муниципального задания (при необходимости). 

 

3.3. Учреждение обязуется: 

3.3.1. предоставлять в течение ___ дней по запросу Учредителя информацию и 

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного 

пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения; 

3.3.2. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к 

качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании, 

направлять  средства  Субсидии на выплаты, установленные планом 

финансово-хозяйственной    деятельности    Учреждения.   

3.3.3 представлять Учредителю в соответствии с Положением: 

3.3.3.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания, 

составленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнении 

муниципального задания (приложение №2 к Положению), в срок до "__" 

______________ 20__ г.; 

3.3.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, согласно 

приложению №2 к Положению, в срок до "__" __________ 20__ г. 

3.3.3. осуществлять в срок до 15 февраля 20__ г. возврат средств Субсидии, 

подлежащих возврату в бюджет Шекснинского муниципального района на 1 

января 20__ г., в размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в 

соответствии с пунктом 3.1.3 настоящего Соглашения. 

 

3.4. Учреждение вправе  



6 

 

3.4.1. направлять не использованный в 20__ г. остаток Субсидии на 

осуществление в 20__ г. расходов в соответствии с планом финансово-

хозяйственной деятельности для достижения целей, предусмотренных уставом 

Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в 

бюджет Шекснинского муниципального района в соответствии с пунктом 

3.1.3 настоящего Соглашения). 

 

4. Ответственность Сторон 

 

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

5. Срок действия Соглашения 

 

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами 

и действует до «_____» ____________ 20_____г. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме 

в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые 

являются его неотъемлемой частью. 

6.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за 

исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного 

пунктом 6.2.1 настоящего Соглашения. 

6.2.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем 

порядке возможно в случаях: 

6.2.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 

ликвидации; 

6.2.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии, 

предусмотренных настоящим Соглашением. 

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, на ______ листах каждое (включая 

приложение) - по одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения. 

 

 

 

 

 

 

7. Платежные реквизиты Сторон 



7 

 

 

Полное и сокращенное (при 

наличии) наименования Учредителя 

 

Полное и сокращенное (при 

наличии) наименования 

Учреждения 

ОГРН, ОКТМО ОГРН, ОКТМО 

  

Место нахождения: Место нахождения: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

  

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка 

России 

Наименование территориального 

органа Федерального казначейства, в 

котором открыт лицевой счет, БИК 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет 

Лицевой счет 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка 

России 

(наименование кредитной 

организации) 

Наименование территориального 

органа Федерального казначейства, 

в котором открыт лицевой счет, 

БИК 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет 

Лицевой счет 

 

 

 

 

8. Подписи Сторон 

 

Наименование Учредителя 

 

Наименование Учреждения 

______________

_/ 

(подпись) 

______________

__ 

(ФИО) 

_______________

_/ 

(подпись) 

________________

_ 

(ФИО) 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5D0748DD700827C1DD0A08D13DCC7C0ABF3AD2B8DC92D861023641FA77E5D2071EE913A1E395392D331F39882DQBHAH
consultantplus://offline/ref=5D0748DD700827C1DD0A08D13DCC7C0ABF3AD2B8DC92D861023641FA77E5D2071EE913A1E395392D331F39882DQBHAH


8 

 

 

Приложение 1 

к Соглашению 

от ____________ № _____ 

 

График 

перечисления Субсидии 

(Изменения в график 

перечисления Субсидии) 

 

Наименование Учредителя 

___________________________________________________ 

Наименование Учреждения 

___________________________________________________ 

 

N п/п Код по бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

(по расходам бюджета 

Шекснинского 

муниципального 

района на 

предоставление 

Субсидии) 

Сроки перечисления 

Субсидии 

Сумма, 

подлежащая 

перечислению, 

рублей 

1  - до "__" ________ 

20__ г. 

 

2  - до "__" ________ 

20__ г. 

 

3  - до "__" ________ 

20__ г. 

 

Итого 

по 

КБК 

 

x 

 

  - до "__" ________ 

20__ г. 

 

  - до "__" ________ 

20__ г. 

 

  - до "__" ________ 

20__ г. 

 



9 

 

Итого 

по 

КБК 

 

x 

 

ВСЕГО:  

 

       



                                                 Приложение №2 

                                                               к Соглашению 

                                                    от ____________ № _____ 

 

Расчет 

средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет Шекснинского муниципального района 

на 1 января 20__ г. 

 

Наименование Учредителя ___________________________________________________ 

Наименование Учреждения ___________________________________________________ 

 

N 

п/п 

Муниципальная услуга или работа Показатель, 

характеризующий объем 

неоказанных 

муниципальных услуг и 

невыполненных работ 

Нормативн

ые затраты 

на 

оказание 

единицы 

показателя

, 

характериз

ующего 

объем 

муниципал

ьной 

услуги или 

работы, 

рублей 

Объем 

остатка 

Субсидии

, 

подлежащ

ий 

возврату 

в бюджет 

Шекснин

ского 

муниципа

льного 

района, 

рублей 

уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи  

наимен

ование 

показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(работы) 

показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

оказания 

муниципально

й услуги 

(выполнения 

работы) 

наим

енова

ние  

единица 

измерения 

отклоне

ние, 

превыша

ющее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значение  

______

_ 

_____

_ 

_____

_ 

______

_ 

_____

_ 

наим

енова

код 

по 



11 

 

(наиме

новани

е 

показат

еля)  

(наим

енова

ние 

показа

теля)  

(наим

енова

ние 

показа

теля)  

(наиме

новани

е 

показат

еля)  

(наим

енова

ние 

показа

теля)  

ние  ОК

ЕИ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальные услуги 

              

              

Работы 

             

             

ИТОГО  

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) _____________ ___________ ___________________________ 

                                                      (должность)              (подпись)                 (расшифровка подписи) 

 

"__" ____________ 20__ г. 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=D7C696064B93625FECAC0B362CD890A08AABC65C92184BA14BF3EDF84086D4014445EB3BB196C3369F04B93300C1IAM
consultantplus://offline/ref=D7C696064B93625FECAC0B362CD890A08AABC65C92184BA14BF3EDF84086D4014445EB3BB196C3369F04B93300C1IAM

